năm trước trên Bảng cân đối kế toán tại ngày 31 tháng 12 năm 2015 và Báo cáo lưu chuyển

tiền tệ cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2015  so sánh được với số liệu của

năm nay.

Theo qui định tại Thông tư 200/2014/TT-BTC nêu trên thì đối với trường hợp BCC chia lợi

nhuận sau thuế, đơn vị chỉ ghi nhận trên Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh phần doanh

thu, chi phí và lợi nhuận tương ứng với phần được chia theo thỏa thuận của BCC. Tuy nhiên,

Công ty chưa trình bày lại số liệu so sánh trên Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh liên

quan đến doanh thu, giá vốn và lợi nhuận chia cho bên hợp tác kinh doanh theo Hợp đồng hợp

tác kinh doanh Do đó, số liệu của các chỉ tiêu này năm trước trình bày trên Báo cáo kết quả

hoạt động kinh doanh cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2015 không so sánh

được với số liệu tương ứng của năm nay do áp dụng qui định của Thông tư 200/2014/TT-BTC

trong việc lập và trình bày Báo cáo kết quả kinh doanh. Các chỉ tiêu có thay đổi ảnh hưởng

đến số liệu so sánh trên Báo cáo kết quả kinh doanh như sau:

Chỉ tiêu
Mã

số

Số liệu trước

điều chỉnh
 Các điều chỉnh

Số liệu sau

điều chỉnh

Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
01  752.759.856.494  (40.408.648.196)  712.351.208.298

Doanh thu thuần về bán

hàng và cung cấp dịch

vụ

10  752.759.856.494  (40.408.648.196)  712.351.208.298

Giá vốn hàng bán 11  589.691.123.229  (27.688.591.416)  562.002.531.813

Lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch

vụ

20  162.928.765.368  (12.720.056.780)  150.208.708.588

Lợi nhuận thuần từ hoạt

động kinh doanh
30  125.976.088.327  (12.720.056.780)  113.256.031.547

Tổng lợi nhuận kế toán

trước thuế
50  125.890.563.661  (12.720.056.780)  113.170.506.881

Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hiện hành
51  26.044.256.233  (2.798.412.490)  23.245.843.743

Lợi nhuận sau thuế thu

nhập doanh nghiệp
60  99.846.307.428  (9.921.644.290)  89.924.663.138

7. Nhân viên

Tại ngày kết thúc năm tài chính Công ty có 325 nhân viên đang làm việc (số đầu năm là 298

nhân viên).

II. NĂM TÀI CHÍNH, ĐƠN VỊ TIỀN TỆ SỬ DỤNG TRONG KẾ TOÁN

1. Năm tài chính

Năm tài chính của Công ty bắt đầu từ ngày 01 tháng 01 và kết thúc vào ngày 31 tháng 12

hàng năm.

2. Đơn vị tiền tệ sử dụng trong kế toán

Đơn vị tiền tệ sử dụng trong kế toán là Đồng Việt Nam (VND) do phần lớn các nghiệp vụ được

thực hiện bằng đơn vị tiền tệ VND.

III. CHUẨN MỰC VÀ CHẾ ĐỘ KẾ TOÁN ÁP DỤNG

1. Chế độ kế toán áp dụng

TAN CANG LOGISTICS

EFFECTIVE SUPPLY CHAIN SOLUTION